ỦY BAN DÂN TỘC

VỤ PHÁP CHẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08  tháng 5 năm 2022

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TUẦN 19

(Từ 09/5/2022 đến 13/5/2022)

STT Nội dung công việc
Chuyên viên/ Lãnh

đạo thực hiện

Lãnh đạo/ Thủ trưởng Vụ,

đơn vị phụ trách

Thời gian

hoàn thành
Sản phẩm

Ghi

chú

1

Phúc đáp Công văn số: 1298/BTP-VP ngày 25/4/2022
của Bộ Tư pháp V/v cung cấp thông tin về văn bản quy
phạm pháp luật do Chính phủ và Thủ tướng chính phủ

ban hành trong tháng 04/2022

Chuyên viên:
- Đỗ Văn Lâm

Đ/c Hoàng Đức Thành, VT;
Đ/c Chử Văn Thung, PVT

9/5 Công  văn

2

Phúc đáp Công văn số 1603/BGDĐT- NGCBQLGD
ngày 25/4/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc

cung cấp thông tin phục vụ báo cáo tổng kết thi hành
pháp luật nhà giáo.

Chuyên viên:

- Đỗ Thanh Hằng

Đ/c Hoàng Đức Thành, VT;

Đ/c Phan Hồng Thủy PVT
9/5 Công  văn

3

Phúc đáp Công văn số: 1270/BTP-
QLXLVPHC&TDTHPL ngày 22/4/2022 của Bộ Tư

pháp V/v đề nghị tham gia ý kiến đối với dự thảo Thông
tư quy định chế độ báo cáo trong quản lý công tác thi

hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính

Chuyên viên
- Trần Đăng Tiến

Đ/c Hoàng Đức Thành, VT;
Đ/c Chử Văn Thung, PVT

9/5 Công  văn

4

Thực hiện công việc xây dựng nghị định sửa đổi, bổ

sung Nghị định 05/2011/NĐ-CP về công tác Dân tộc
Chuyên viên:
- Vừ Bá Thông
- Nguyễn Văn Giang

Đ/c Hoàng Đức Thành, Vụ
trưởng; Đ/c Nguyễn Chí Tuấn,

Phó Vụ trưởng

5

Thực hiện công việc xây dựng Thông tư quy định trình

tự, thủ tục soạn thảo, thẩm định, ban hành văn bản quy
phạm pháp luật thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Uỷ

ban Dân tộc

Chuyên viên:
- Đỗ Văn Lâm
- Trần Đăng Tiến

Đ/c Hoàng Đức Thành, Vụ
trưởng Đ/c Chử Văn Thung,

PVT

6

Nghiên cứu tài liệu Thông tư Hướng dẫn thực hiện Dự

án 1; Dự án 2; Nội dung số 01, Nội dung số 03 thuộc

Tiểu dự án 2 của Dự án 3; Nội dung số 01 thuộc Tiểu dự

án 1 và Tiểu dự án 2 của Dự án 4; Tiểu dự án 2, Tiểu dự

án 4 của Dự án 5; Dự án 9 và Tiểu dự án 1, Tiểu dự án 2

của Dự án 10 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I từ

2021-2025

Chuyên viên:
Nguyên Văn Giang

Đ/c Hoàng Đức Thành, Vụ
trưởng Đ/c Phan Hồng Thủy

PVT

7
tài liệu phục vụ giám sát việc ban hành VBQPPL về

công tác Dân tộc Các Chuyên viên
Đ/c Hoàng Đức Thành, Vụ

trưởng, các  Đ/c  PVT

8 Công tác văn thư và xây dựng báo cáo tuần
Chuyên viên:
- Đỗ Văn Lâm

Đ/c Hoàng Đức Thành, Vụ

trưởng; Chử Văn Thung, PVT
Các ngày
trong tuần

Báo cáo

Nơi nhận:

- Bộ trưởng, Chủ nhiệm ( để b/c);

- Thứ trưởng, Phó Chủ nhiệm Lê Sơn Hải ( để b/c);

- VPUB, TTTT;

- Công chức Vụ Pháp chế (thực hiện)

- Lưu: PC.

                                  VỤ TRƯỞNG

                               (Đã ký)

                                  Hoàng Đức Thành